
UCHWAŁA NR III/11/2018
RADY GMINY SZYDŁOWO

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłowo na lata 2018 – 2028

Na podstawie art. 226 i 232  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017r. 
poz. 2077 ze zm.) Rada Gminy Szydłowo uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Szydłowo na lata 2018 – 2028 przyjętą Uchwałą Nr 
XXIX/259/17 Rady Gminy Szydłowo z dnia 20 grudnia 2017r., w następujący sposób:

1) załącznik Nr 1 do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłowo na lata 2018 – 
2028 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały;

2) zmienia się wieloletnie przedsięwzięcia finansowe, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Elżbieta Kliber



Załącznik Nr 1
do Uchwały III/11/2018
Rady Gminy Szydłowo
z dnia 28 grudnia 2018r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2018 41 979 403,82 41 334 892,57 8 855 407,00 35 000,00 9 386 735,00 4 428 154,00 8 670 899,00 12 096 482,57 644 511,25 390 000,00 237 053,25

2019 41 537 169,76 37 838 736,00 9 158 127,00 35 000,00 8 746 320,00 4 430 168,00 8 945 469,00 9 677 704,00 3 698 433,76 350 000,00 3 348 433,76

2020 39 428 960,00 39 078 960,00 9 860 846,00 35 000,00 9 033 670,00 4 680 323,00 8 945 469,00 9 677 704,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2021 40 669 185,00 40 319 185,00 10 563 566,00 35 000,00 9 321 019,00 4 930 479,00 8 945 469,00 9 677 704,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2022 40 669 185,00 40 319 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 945 469,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2023 40 669 185,00 40 319 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2024 40 669 185,00 40 319 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2025 40 669 185,00 40 319 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2026 40 669 185,00 40 319 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2027 40 669 185,00 40 319 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2028 40 669 185,00 40 319 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00

Strona 1 z 11



Strona 2 z 11



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2018 44 685 880,50 36 650 098,50 0,00 0,00 0,00 95 315,00 95 315,00 0,00 0,00 8 035 782,00

2019 40 626 885,76 34 907 769,00 0,00 0,00 x 280 540,00 280 540,00 0,00 0,00 5 719 116,76

2020 38 564 853,00 35 288 011,00 0,00 0,00 x 237 640,00 237 640,00 0,00 0,00 3 276 842,00

2021 40 040 953,00 35 668 254,00 0,00 0,00 x 200 741,00 200 741,00 0,00 0,00 4 372 699,00

2022 40 040 930,00 35 663 355,00 0,00 0,00 x 137 342,00 137 342,00 0,00 0,00 4 377 575,00

2023 40 040 930,00 35 658 455,00 0,00 0,00 x 84 942,00 84 942,00 0,00 0,00 4 382 475,00

2024 40 559 581,00 35 653 556,00 0,00 0,00 x 69 543,00 69 543,00 0,00 0,00 4 906 025,00

2025 40 559 581,00 35 648 656,00 0,00 0,00 x 53 643,00 53 643,00 0,00 0,00 4 910 925,00

2026 40 559 581,00 35 643 757,00 0,00 0,00 x 39 744,00 39 744,00 0,00 0,00 4 915 824,00

2027 40 559 581,00 35 638 858,00 0,00 0,00 x 31 845,00 31 845,00 0,00 0,00 4 920 723,00

2028 40 639 813,32 35 633 960,00 0,00 0,00 x 20 447,00 20 447,00 0,00 0,00 5 005 853,32

Strona 3 z 11



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

2018 -2 706 476,68 3 616 781,68 0,00 0,00 2 520 739,00 1 610 434,00 1 096 042,68 1 096 042,68 0,00 0,00

2019 910 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 864 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 628 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 628 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 628 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 109 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 109 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 109 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 109 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 29 371,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 11



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa w art. 242

ustawy

6 7 8.1 8.2

2018 910 305,00 910 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 126 920,68 0,00 4 684 794,07 7 205 533,07

2019 910 284,00 910 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 216 636,68 0,00 2 930 967,00 2 930 967,00

2020 864 107,00 864 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 352 529,68 0,00 3 790 949,00 3 790 949,00

2021 628 232,00 628 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 724 297,68 0,00 4 650 931,00 4 650 931,00

2022 628 255,00 628 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 096 042,68 0,00 4 655 830,00 4 655 830,00

2023 628 255,00 628 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 467 787,68 0,00 4 660 730,00 4 660 730,00

2024 109 604,00 109 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 358 183,68 0,00 4 665 629,00 4 665 629,00

2025 109 604,00 109 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248 579,68 0,00 4 670 529,00 4 670 529,00

2026 109 604,00 109 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 975,68 0,00 4 675 428,00 4 675 428,00

2027 109 604,00 109 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 371,68 0,00 4 680 327,00 4 680 327,00

2028 29 371,68 29 371,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 685 225,00 4 685 225,00

Strona 5 z 11



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2018 2,40% 2,40% 0,00 2,40% 12,09% 10,32% 12,84% TAK TAK

2019 2,87% 2,87% 0,00 2,87% 7,90% 10,47% 12,99% TAK TAK

2020 2,79% 2,79% 0,00 2,79% 10,50% 8,58% 11,09% TAK TAK

2021 2,04% 2,04% 0,00 2,04% 12,30% 10,16% 10,16% TAK TAK

2022 1,88% 1,88% 0,00 1,88% 12,31% 10,23% 10,23% TAK TAK

2023 1,75% 1,75% 0,00 1,75% 12,32% 11,70% 11,70% TAK TAK

2024 0,44% 0,44% 0,00 0,44% 12,33% 12,31% 12,31% TAK TAK

2025 0,40% 0,40% 0,00 0,40% 12,34% 12,32% 12,32% TAK TAK

2026 0,37% 0,37% 0,00 0,37% 12,36% 12,33% 12,33% TAK TAK

2027 0,35% 0,35% 0,00 0,35% 12,37% 12,34% 12,34% TAK TAK

2028 0,12% 0,12% 0,00 0,12% 12,38% 12,36% 12,36% TAK TAK

Strona 6 z 11



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10.1

Wydatki bieżące
na

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki
majątkowe w
formie dotacji

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

2018 0,00 0,00 12 849 953,74 3 789 555,74 3 626 627,53 176 733,53 3 449 894,00 3 424 559,00 4 428 075,00 148 148,00

2019 910 284,00 910 284,00 12 565 364,00 3 546 833,00 4 213 237,00 362 845,00 3 850 392,00 3 850 392,00 1 868 724,76 0,00

2020 864 107,00 864 107,00 12 565 364,00 3 546 833,00 340 920,00 340 920,00 0,00 0,00 3 018 968,00 0,00

2021 628 232,00 628 232,00 12 565 364,00 3 546 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 114 825,00 0,00

2022 628 255,00 628 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 517 424,00 0,00

2023 628 255,00 628 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144 069,00 0,00

2024 109 604,00 109 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 284 286,00 0,00

2025 109 604,00 109 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289 186,00 0,00

2026 109 604,00 109 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 294 085,00 0,00

2027 109 604,00 109 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298 984,00 0,00

2028 29 371,68 29 371,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 384 119,32 0,00

Strona 7 z 11



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.2

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
z podmiotem

dysponującym
środkami, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2018 260 449,03 234 630,99 0,00 109 649,00 108 689,17 0,00 176 733,53 150 897,72 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 362 845,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 920,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 11



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.4

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.5

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.5.1 12.6

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z umową na
realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.7

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

2018 3 184 756,00 2 078 159,17 2 078 159,17 1 132 432,64 1 132 432,64 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 2 904 793,00 0,00 0,00 3 267 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 340 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 11



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.8

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

13.2

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o działalności

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

przekształconego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca
2011 r. na podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 11



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

2018 910 305,00 0,00 239 800,00 0,00 239 800,00 0,00 0,00

2019 910 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 864 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 628 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 628 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 11 z 11



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr III/11/2018
Rady Gminy Szydłowo
z dnia 28 grudnia 2018r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 9 490 670,53 3 626 627,53 4 213 237,00 340 920,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 880 498,53 176 733,53 362 845,00 340 920,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 8 610 172,00 3 449 894,00 3 850 392,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

7 044 963,53 3 361 489,53 3 267 638,00 340 920,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 880 498,53 176 733,53 362 845,00 340 920,00 0,00 0,00

1.1.1.1
Aktywna integracja i rewitalizacja w Gminie Szydłowo - Polepszenie
sytuacji osób zagrozonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym.

GOPS 2018 2019 20 000,00 4 275,00 15 725,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2
Wsparcie dla osób starszych, niesamodzielnych, w tym
niepełnosprawnych z terenu Powiatu Pilskiego - Wspieranie włączenie
do społeczności. Wzmocnienie sysytemu usług i pomocy społecznej

GOPS 2018 2020 860 498,53 172 458,53 347 120,00 340 920,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 6 164 465,00 3 184 756,00 2 904 793,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Budowa przystani kajakowej w Dobrzycy - Zwiększenie dostępności do
infrastruktury turystycznej

Urząd Gminy Szydłowo 2017 2019 259 243,00 4 243,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Poprawa infrastruktury komunikacyjnej łączącej jednostki osadnicze
POSI - Zwiększenie mozliwości komunikacyjnych pomiędzy
jednostkami osadniczymi należącymi do Pilskiego OSI

Urząd Gminy Szydłowo 2017 2019 3 390 934,00 680 141,00 2 649 793,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3
Termomodernizacja budynków szkół na terenie Gminy Szydłowo -
Poprawa efektywności energetycznej w szkołach gminnych

Urząd Gminy Szydłowo 2017 2018 2 514 288,00 2 500 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 2 445 707,00 265 138,00 945 599,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 2 445 707,00 265 138,00 945 599,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1
Budowa świetlicy wiejskiej w Jaraczewie - Zapewnienie mieszkańcom
możliwości spędzania wolnego czasu

Urząd Gminy Szydłowo 2018 2019 577 395,00 19 065,00 558 330,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Rewitalizacja świetlicy wiejskiej w Róży Wielkiej - Poprawa
funkcjonalności świetlic wiejskich

Urząd Gminy Szydłowo 2018 2019 393 542,00 6 273,00 387 269,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Wykup hydroforni wraz z siecią wodociągową w Dobrzycy - Poprawa
jakości świadczonych usług

Urząd Gminy Szydłowo 2013 2018 1 474 770,00 239 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3



L.p. Limit 2023
Limit

zobowiązań

1 0,00 951 872,00

1.a 0,00 0,00

1.b 0,00 951 872,00

1.1 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00

1.1.1.1 0,00 0,00

1.1.1.2 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00

1.1.2.1 0,00 0,00

1.1.2.2 0,00 0,00

1.1.2.3 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00

1.3 0,00 951 872,00

1.3.1 0,00 0,00

1.3.2 0,00 951 872,00

1.3.2.1 0,00 558 330,00

1.3.2.2 0,00 393 542,00

1.3.2.3 0,00 0,00

Strona 2 z 3



Strona 3 z 3



Objaśnienia
do Uchwały Nr III/11/2018 Rady Gminy Szydłowo z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie zmiany Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Szydłowo na lata 2018-2028.

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2018 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Gminy Szydłowo na lata 2018-2028:

Zmniejszenie dochodów w 2018 r. -3 106 714,00 zł
w tym:

Zwiększenie dochodów bieżących 1 661 555,00 zł
Zmniejszenie dochodów majątkowych -4 768 269,00 zł
Zmniejszenie wydatków w 2018 r. -4 779 171,00 zł
w tym:

Zmniejszenie wydatków bieżących -579 481,00 zł
Zmniejszenie wydatków majątkowych -4 199 690,00 zł
Deficyt (plan) po zmianach -2 706 476,68 zł
Zmniejszenie przychodów -1 523 719,00 zł
Zwiększenie rozchodów 148 738,00 zł

Dodano następujące przedsięwzięcia:

1) Aktywna integracja i rewitalizacja w Gminie Szydłowo;

2) Wsparcie dla osób starszych, niesamodzielnych, w tym niepełnosprawnych z terenu Powiatu Pilskiego.

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć:

1) Budowa przystani kajakowej w Dobrzycy;

2) Poprawa infrastruktury komunikacyjnej łączącej jednostki osadnicze POSI;

3) Termomodernizacja budynków szkół na terenie Gminy Szydłowo.

Powodem wprowadzania zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej były zmiany w budżecie Gminy
Szydłowo dokonane w dniu 28 grudnia 2018r., w związku ze zmniejszeniem deficytu o kwotę 1.672.457,00 zł
oraz zmianą sposobu jego sfinansowania. Deficyt pokryty będzie wolnymi środkami, o których mowa
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2.520.739,00 zł oraz przychodami z tytułu kredytów lub pożyczek.
W związku z powyższym nastąpiło zmniejszenie planowanej kwoty przewidzianej do zaciągnięcia kredytu,
zmieniono również środki do dyspozycji na wydatki majątkowe, wynik finansowy budżetu w latach
następnych, kwotę długu oraz wskaźniki zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

Zgodnie z wprowadzonymi zmianami planuje się w 2018 roku zaciągnięcie kredytu w wysokości
1.096.042,68 zł. Spłatę planowanego kredytu planuje się na 10 lat. Dodatkowo do obliczeń przyjęto zadłużenie
na koniec 2017 roku w wysokości 4.180.983,07 zł, zgodne ze złożonymi sprawozdaniami Rb-Z na dzień
31.12.2017r. Zadłużenie na koniec 2017r. wynika z 3 umów kredytowych:

1) kredyt długoterminowy (termin spłaty 2022r.) zaciągnięty w wysokości 3.425.886,71 zł w Banku
Gospodarstwa Krajowego na zadania inwestycyjne realizowane w 2013r., kwota pozostała do zapłaty na koniec
2017r. wynosi 2.141.179,00 zł,

2) kredyt długoterminowy (termin spłaty 2022r.) zaciągnięty w wysokości 1.200.000,00 zł w Banku
Gospodarstwa Krajowego na pokrycie deficytu w 2014r., kwota pozostała do zapłaty na koniec 2017r. wynosi
1.000.004,00 zł,

3) kredyt długoterminowy (termin spłaty 2023r.) zaciągnięty w wysokości 800.000,00 zł w Getin Noble
Bank S.A. na finansowanie planowanego w 2015r. deficytu, kwota pozostała do zapłaty na koniec 2017r.
wynosi 800.000,00 zł,

Dokonano stosownej korekty na podstawie podpisanego aneksu dotyczącej spłaty rat kredytu
długoterminowego zaciągniętego w Geting Bank w 2015r. w wysokości 800.000,00 zł na finansowanie
planowanego w 2015r. deficytu. Kwota pozostała do zapłaty na koniec 2018 r. wyniesie 517.927,00 zł.
Dotychczas przyjmowano termin spłaty na rok 2023, obecnie termin spłaty zakończy się wraz z rokiem 2020.
W związku z powyższym zwiększono rozchody o kwotę 148.738,00 zł. Zatem spłata kredytu w 2018 roku



zmieni się z 133.335,00 zł na 282.073,00 zł.

W związku z powyższym w roku 2018 planuje się do spłaty raty kapitałowe w łącznej wysokości
910.305,00 zł, obejmujące spłatę rat kredytów zaciągniętych w latach 2013-2015 roku. W roku 2019  planuje
się spłaty rat kredytów zaciągniętych do roku 2015 oraz ratę kredytu zaciągniętego w roku 2018 
w łącznej wysokości 1.019.888,00 zł. W roku 2020  planuje się spłaty rat kredytów zaciągniętych do roku
2015 oraz ratę kredytu zaciągniętego w roku 2018 w łącznej wysokości 973.711,00 zł. W roku 2021  planuje się
spłaty rat kredytów zaciągniętych do roku 2015 oraz ratę kredytu zaciągniętego w roku 2018 w łącznej
wysokości 737.836,00 zł. W roku 2022  planuje się spłaty rat kredytów zaciągniętych do roku 2015 oraz ratę
kredytu zaciągniętego w roku 2018 w łącznej wysokości 737.859,00 zł. W latach 2023 – 2028 planuje się spłatę
rat kredytu zaciągniętego w w 2018r., w wysokości 109.604,00 zł (ostatnia rata 109.606,68 zł).

Do stanu zadłużenia oraz spłaty rat w roku 2018 doliczono przedsięwzięcie polegające na ratalnym wykupie
hydroforni w miejscowości Dobrzyca w kwocie 239.800 zł, która to kwota odpowiada ostatniej racie wykupu.

Wprowadzając powyższe zmiany uaktualniono wielkość dochodów i wydatków. Zmieniono dochody
bieżące, majątkowe oraz wydatki bieżące i majątkowe, w tym również z rozbiciem na szczegółowe wykazy.
Prognozę dotyczącą wydatków majątkowych na lata przyszłe zmieniono zgodnie z wysokością nadwyżki na
lata przyszłe.

Wszystkie powyższe zmiany przedstawione zostały w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

Zgodnie z uwagą wskazaną przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w Uchwale
Nr 25/1384/2018 oraz Uchwale nr 25/1385/2018 z dnia 21 listopada 2018r. ujęto w wykazie przedsięwzięć
WPF następujące przedsięwzięcia:

* „Aktywna Integracja i rewitalizacja w Gminie Szydłowo” na podstawie umowy nr RPWP.07.01.02-30-
0040/17 w ramach Wielkopolskiego Regionalnego programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014-
2020), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego z dnia 04 kwietnia 2018r. Umowa
realizowana jest w latach 2018-2019. Celem tej umowy jest polepszenie sytuacji osób zagrożonych ubóstwem
i wykluczeniem społecznym poprzez wsparcie pedagoga, prowadzenie szkoleń, staży zawodowych
i pośrednictwo pracy. Wkładem własnym do projektu jest udostępnienie sal. Łączna wartość nakładów wyniesie
20.000,00 zł, z tego limit na 2018r. = 4.275,00 zł, oraz limit na 2019r. = 15.725,00 zł.

* „Wsparcie dla osób starszych, niesamodzielnych, w tym niepełnosprawnych z terenu Powiatu Pilskiego” -
Wspieranie włączenie do społeczności.
Wzmocnienie sytemu usług i pomocy społecznej projektu w ramach Wielkopolskiego regionalnego programu
Operacyjnego na lata 2014-2020. Umowa Nr: RPWP.07.02.02-30-0109/17-00. Data rozpoczęcia projektu
01.09.2018, data zakończenia 31.12.2020r. W chwili obecnej złożona została prośba o przesunięcie rozpoczęcia
realizacji projektu na styczeń 2019r.

Celem tej umowy jest włączenie do społeczności oraz wzmocnienie systemu usług i pomocy społecznej
poprzez prowadzenie Domu Seniora w Róży Wielkiej.

Dofinansowanie wg złożonego wniosku ma wynosić: 172.458,53 zł na rok 2018r., 347.120 zł na rok
2019 oraz 340.920 zł na rok 2020. Łączna wartość dofinansowania wyniesie 860.498,63. Wkładem własnym do
projektu jest lokal. W przypadku aneksowania umowy (przesuniecie terminu realizacji) zostanie złożona
stosowna korekta. Partnerem wiodącym w tym projekcie jest Powiat Pilski.

Dokonano stosownej korekty w stosunku do łącznych nakładów finansowych oraz limitów na rok 2018 oraz
rok 2019 w odniesieniu do przedsięwzięć:

* „Budowa przystani kajakowej w Dobrzycy” , Łączny nakład wyniesie 259.243,00 zł, z czego limit w roku
2018=4.243,00 zł, limit w roku 2019=255.000,00 zł;

*”Poprawa infrastruktury komunikacyjnej łączącej jednostki osadnicze POSI”, Łączny nakład wyniesie
3.390.934,00 zł, z czego limit w roku 2018=680.141,00 zł, limit w roku 2019=2.649.793,00 zł;

*”Termomodernizacja budynków szkół na terenie Gminy Szydłowo” Łączny nakład
wyniesie2.514.288,00 zł, z czego limit w roku 2018=2.500.372 zł.

Powyższe zmiany przedstawione zostały w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.




